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ارایه بیش از 26 هزار مشاوره فرزندآوری در مراغه

رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه، با تشریح اقدامات معاونت بهداشتی در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی

جمعیت اظهار کرد: در راستای تحقق شعار «همه برای ایران جوان» و با هدف تقویت امید اجتماعی و حمایت از

خانوادهها برای فرزندآوری مسئولانه، مجموعهای گسترده از برنامهها، مداخلات و سیاستهای جمعیتی بهصورت

منسجم و ساختارمند اجرا شده است.

دکتر میری نژاد ادامه داد: در این مدت ۲۶۳۹۰ مشاوره فرزندآوری برای ۴۶.۵۸ درصد از زنان همسردار در سنین باروری ارائه شده که این اقدامات نقش مهمی در افزایش آگاهی، اصلاح نگرش و

تقویت انگیزه فرزندآوری خانواده ها دارد؛ همچنین، تعداد نوزادان زنده متولدشده از زنان بالای ۳۵ سال در شش ماهه نخست سال جاری به ۳۷۰ زایمان رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته

افزایش داشته است.

رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه به اجرای طرح ها و سیاست های ملی در راستای جوانی جمعیت اشاره کرد و گفت: طرح ملی آمایش امید با هدف افزایش نرخ باروری کل (TFR) تا سطح بالاتر

از جانشینی آغاز شده است و در کنار آن، اجرای مواد قانونی حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در حوزه های مختلف شامل شناسایی و درمان ناباروری، فرهنگ سازی و ارتقای آگاهی عمومی،

حمایت از مادران باردار و شیرده، پیشگیری از سقط، حفظ توان باروری و حمایت از کارکنان و دانشجویان پیگیری شده است.

وی ادامه داد: در این دوره، اقدامات متنوعی انجام شده است که از آن جمله می توان به برگزاری کارگاه آموزشی برای ارائه دهندگان خدمت، شناسایی زوجین نابارور و ارجاع به سطوح تخصصی،

نکوداشت هفته ملی جمعیت، برگزاری جشن تجلیل از کارکنان ازدواج کرده و فرزندآوری، اجرای برنامه های رسانه ای، کلاس های آموزشی و برنامه های مشترک بین دستگاهی هنگام ازدواج برای

۹۴۰ زوج جوان اشاره کرد.

دکتر میری نژاد تأکید کرد: همکاری گسترده با نهادها، سازمان ها و گروه های مردم نهاد، شوراها، دهیاران، هیئت امنای محلات و آموزش کارکنان ادارات، بخشی از اقدامات ترویجی و بین بخشی

معاونت بهداشت در راستای جوانی جمعیت بوده است.

وی اذعان کرد : عملکرد شش ماهه نخست سال ۱۴۰۴ نشان می دهد که اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در مراغه با کیفیت بالا و پوشش گسترده دنبال شده و با افزایش مشاوره

ها، تقویت برنامه های حمایتی، توسعه همکاری های بین بخشی و رشد موالید، شهرستان در مسیر تحقق اهداف ملی جوانی جمعیت و تقویت امید اجتماعی قرار گرفته است.

دکتر الهه حق گشایی، معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه با تأکید بر اهمیت اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اظهارکرد: ارائه مشاوره های فرزندآوری و برنامه های حمایتی

، نقشی کلیدی در افزایش آگاهی خانواده ها، تقویت انگیزه فرزندآوری و ارتقای امید اجتماعی داشته است. این اقدامات با همکاری مراکز و پایگاه های سلامت شهری و روستایی و بهره گیری از

ظرفیت کارکنان حوزه سلامت به صورت منسجم و مستمر انجام شده است.

وی افزود: تداوم برنامه های حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، علاوه بر حفظ سلامت مادران و کودکان، تقویت بنیان خانواده و افزایش نرخ باروری، زمینه ساز تحقق اهداف کلان نظام سلامت و

سیاست های ملی جمعیت در شهرستان مراغه خواهد بود. همکاری های بین بخشی، مشارکت خانواده ها و آموزش عمومی، ستون های اصلی موفقیت این برنامه ها هستند.
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